PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11. 2024г.                               № 29
с. Таскатлы

    О внесении изменений и дополнений в постановление главы Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 16.02.2024 г. № 6 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность муниципального образования Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области»
     Согласно  ч. 22 ст. 69.1 Федерального закона от 13.07.2015  № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  в силу п. 1 ст. 13.2 Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», в соответствии со статьями 125, 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Постановление от 16.02.2024 г. № 6 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность муниципального образования Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1) пп. 3.1 п. 3 дополнить словами следующего  содержания:

2) направляются им заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу нахождения соответствующего ранее учтенного объекта недвижимости ( при наличии сведений об адресе ранее учтенного объекта недвижимости);

3)  размещаются им в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования, на территории которого расположен соответствующий ранее учтенный объект недвижимости. В случае принятия указанных решений в отношении помещений и (или) машино-мест в многоквартирном доме указанные решения также размещаются в общедоступных местах.

1.2.        пп. 2.3 п. 2 дополнить абзац следующего  содержания:
    « - предоставление указанных сведений возможно лишь в рамках межведомственного взаимодействия по запросам органов местного самоуправления в связи с проведением ими в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» Колосовского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации  Таскатлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Таскатлинского

сельского поселения                                                                Г.И. Лавренович.